
                   

 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie  

z siedzibą w Podgórzynie 

Podgórzyn 62a, 88 – 400 Żnin                                                                                            nr postępowania DT 2410.20.2024 

Podgórzyn, dnia 04.09.2024 r. 

 

Do zainteresowanych  

wykonawców 

 

Dot. postępowania o udzielnie zamówienia na: „Modernizację drogi powiatowej                           

nr 2337C Żnin – Jadowniki – Szczepanowo od km 7+320 do km 8+558, o dł. 1,238 km 

w m. Kierzkowo” 

 

1. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 3 ust. 10 wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 

Zamawiający ma obowiązek zapłaty, prawidłowo wystawionej faktury, w 

terminie 21 dni licząc od daty jej otrzymania. Datą zapłaty jest dzień uznania na 

rachunku bankowym Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 3 ust. 10 wzoru umowy. 

 

2. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 5 ust. 2 pkt 18 wzoru umowy poprzez nadanie 

mu następującego brzmienia: 

utrzymanie ładu i porządku na terenie budowy, a po zakończeniu robót 

usunięcie poza plac budowy wszelkich urządzeń tymczasowego zaplecza oraz 

pozostawienie całego placu budowy i robót czystego i nadającego się do 

użytkowania, brak wykonania tego obowiązku upoważnia Zamawiającego do 

wykonania tych czynności na koszt Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu 

Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni 

kalendarzowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 5 ust. 2 pkt.18 wzoru umowy. 

 

 

 



                   

 

2 | S t r o n a  

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie  

z siedzibą w Podgórzynie 

Podgórzyn 62a, 88 – 400 Żnin                                                                              nr postępowania DT 2410.20.2024 

3. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 5 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy poprzez nadanie 

mu następującego brzmienia: 

Zabezpieczenie zinwentaryzowanych instalacji i urządzeń na terenie budowy                           

i w jej bezpośrednim otoczeniu przed ich zniszczeniem lub uszkodzeniem                                  

w trakcie wykonywania robót stanowiących przedmiot niniejszej umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 5 ust. 2 pkt.7 wzoru umowy. 

 

4. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 10 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 

W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wad i usterek we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie, od chwili upływu tego terminu Wykonawca będzie 

pozostawał w zwłoce i podlegał z tego tytułu karom umownym zgodnie                           

z postanowieniami § 13. Zamawiający ma prawo również w tym przypadku po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie 

krótszego niż 7 dni kalendarzowych, usunąć wady i usterki na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, a poniesionymi kosztami w całości obciążyć Wykonawcę 

potrącając należność z zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu 

umowy. Gdy koszty usunięcia usterek lub wad przewyższają wartość 

zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy, Zamawiający 

dodatkowo obciąży Wykonawcę poniesionymi kosztami, a Wykonawca 

jest zobowiązany do zapłaty w terminie 7 dni od daty otrzymania pisma                          

od Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 10 ust. 4 wzoru umowy. 

 

 

 

 

 



                   

 

3 | S t r o n a  

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie  

z siedzibą w Podgórzynie 

Podgórzyn 62a, 88 – 400 Żnin                                                                              nr postępowania DT 2410.20.2024 

5. Pytanie:   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 13 umowy poprzez 

odniesienie kar określonych w stawce procentowej oraz limitu kar do wartości 

netto wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacją  § 13 wzoru umowy zgodnie                    

z wnioskiem Wykonawcy. 

 

6. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 13 wzoru umowy poprzez obniżenie stawki 

kar/wysokości kary/limitu kar o 50%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmodyfikuje § 13 wzoru umowy zgodnie z wnioskiem 

Wykonawcy. 

 

7. Pytanie:   

Czy Zamawiający, w celu zachowania symetrii Stron umowy, zmodyfikuje par. 13 

ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

Stronom przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego za ewentualne 

poniesione szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 13 ust. 5 wzoru umowy. 

 

8. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 13 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia:  

Termin zapłaty bezspornej kary umownej wynosi 14 dni od dnia doręczenia 

wezwania, na rachunek bankowy wskazany w treści wezwania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 13 ust. 6 wzoru umowy. 

 

 



                   

 

4 | S t r o n a  

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie  

z siedzibą w Podgórzynie 

Podgórzyn 62a, 88 – 400 Żnin                                                                              nr postępowania DT 2410.20.2024 

9. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 14 ust. 3 pkt 3 i pkt 4) wzoru umowy poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia: 

3) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbioru robót 

przerwanych oraz robót zabezpieczających oraz materiały budowlane, które 

zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, 

prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie 

mogą być wykorzystane przez Wykonawcę, jeżeli odstąpienie od umowy, 

nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, 

4) w terminie 10 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt 3) Wykonawca 

przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji 

robót w toku wraz z zestawieniem wartości wykonanych robót oraz materiałów 

budowlanych, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji 

przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej 

jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę wraz                                        

z zestawieniem ich wartości według stanu na dzień odstąpienia; protokół 

inwentaryzacji robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury 

VAT przez Wykonawcę 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 14 ust.3 pkt. 3 i pkt. 4 wzoru umowy. 

 

10. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 14 ust. 4 pkt 1) wzoru umowy poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia: 

1) dokonania odbioru robót przerwanych oraz materiałów budowlanych, które 

zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, 

prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie 

mogą być wykorzystane przez Wykonawcę, w terminie 

21 dni od daty przerwania oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które 

zostały wykonane do dnia odstąpienia oraz za w/w materiały budowlane 

zmodyfikuje par. 14 ust. 4 pkt 1) wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 



                   

 

5 | S t r o n a  

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie  

z siedzibą w Podgórzynie 

Podgórzyn 62a, 88 – 400 Żnin                                                                              nr postępowania DT 2410.20.2024 

1) dokonania odbioru robót przerwanych oraz materiałów budowlanych, które 

zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, 

prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie 

mogą być wykorzystane przez Wykonawcę, w terminie 21 dni od daty 

przerwania oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane 

do dnia odstąpienia oraz za w/w materiały budowlane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 14 ust.4 pkt. 1 wzoru umowy. 

11. Pytanie:   

Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 15 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: 

Zmiana wysokości wynagrodzenia przedmiotu umowy jest możliwa w przypadku 

wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 1 pkt 6,7,8,9 oraz 10 - z 

zastrzeżeniem, iż zmiana terminu przedmiotu wykonania przedmiotu umowy 

spowodowana jest przyczynami nie leżącymi po stronie Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni zapisów § 15 ust.5 wzoru umowy. 

 

 

                                                                             Adrian Kubicki  

                                                                                   Dyrektor  

                                                               Zarządu Dróg Powiatowych w Żninie  

 

 

 

…………………………………. 

 


		2024-09-04T13:07:43+0200
	Adrian Kubicki




